
22510                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 4-4-2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 2 aprile  2024, 
n. 138
Avviso pubblico per l’aggiornamento degli Organismi di consulenza aziendale in agricoltura accreditati dalla 
Regione Puglia ai sensi del Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 1259 del 3 
febbraio 2016. Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 25 
del 16/01/2024. Rettifica agli aggiornamenti approvati con DDS n.112 del 19.03.2024.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI:

•	 Il Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

•	 Il Reg. (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, 
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del Consiglio 
(CEE) n. 352/78, (CE) n.165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n.485/2008, 
articolo 12, che prevede che gli Stati membri istituiscano un sistema di consulenza aziendale gestito da 
organismi pubblici designati e/o organismi privati selezionati;

•	 I Regolamenti (UE) n.651/2014 e n. 702/2014 della Commissione che dichiarano alcune categorie di 
aiuti nel settore agricolo e forestale e nelle zone rurali compatibili con il mercato interno in applicazione 
degli articoli 107 e 108 del Trattato;

•	 Il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014, recante disposizioni 
di applicazione del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 
dicembre 2013, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR);

•	 Il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014, recante modalità 
di applicazione del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio riguardante 
il sistema integrato di gestione e controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità;

•	 Il Reg. (UE) n. 2017/2393 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 13 dicembre 2017 che modifica i 
regolamenti (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR), (UE) n. 1306/2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio 
della politica agricola comune, (UE) n. 1307/2013 recante norme sui pagamenti diretti agli agricoltori 
nell’ambito dei regimi di sostegno previsti dalla politica agricola comune, (UE) n. 1308/2013 recante 
organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli e (UE) n. 652/2014 che fissa le disposizioni per 
la gestione delle spese relative alla filiera alimentare, alla salute e al benessere degli animali, alla sanità 
delle piante e al materiale riproduttivo vegetale;

•	 Il Regolamento (UE) n. 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 recante 
norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica 
agricola comune (piani strategici della PAC);

•	 Il Regolamento di Esecuzione (UE) 2022/129 della Commissione del 21 dicembre 2021 che stabilisce 
norme relative ai tipi di intervento riguardanti i semi oleaginosi, il cotone e i sottoprodotti della 
vinificazione a norma del regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio e ai 
requisiti in materia di informazione, pubblicità e visibilità inerenti al sostegno dell’Unione e ai piani 
strategici della PAC;

•	 Il Regolamento di esecuzione (UE) 2022/1317 della Commissione del 27 luglio 2022 che prevede 
deroghe al regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda 
l’applicazione delle norme relative alle buone condizioni agronomiche e ambientali dei terreni (norme 
BCAA) 7 e 8 per l’anno di domanda 2023;



                                                                                                                                22511Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 4-4-2024                                                                                    

•	 La Decisione di Esecuzione della Commissione del 2.12.2022 che approva il piano strategico della PAC 
2023-2027 dell’Italia ai fini del sostegno dell’Unione finanziato dal Fondo europeo agricolo di garanzia 
e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale CCI: 2023IT06AFSP001;

•	 Il DM 23 dicembre 2022, n. 660087, recante disposizioni nazionali di applicazione del regolamento 
(UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 per quanto concerne i 
pagamenti diretti;

•	 La Raccomandazione della Commissione del 6 maggio 2003 relativa alla definizione delle microimprese, 
piccole e medie imprese notificata con il numero C(2003) 1422;

•	 Il Decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 99, recante disposizioni in materia di soggetti e attività, integrità 
aziendale e semplificazione amministrativa in agricoltura, a norma dell’art. 1, comma 2, lettere d), e), 
f), g), l), ee) della legge 7 marzo 2003, n.38;

•	 Il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali del 18 novembre 2014, n. 6513, 
recante disposizioni nazionali di applicazione del Regolamento (UE) n.1307/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;

•	 Il Decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 2012, n.137, «Regolamento recante riforma degli 
ordinamenti professionali, a norma dell’art. 3, comma 5, del decreto-legge 13 agosto 2011, n.138», 
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n.148, ed in particolare l’art. 7 riguardante 
l’obbligo della formazione continua;

•	 Il D.L. 24 giugno2014, n.91 “Disposizioni urgenti per il settore agricolo, la tutela ambientale e 
l’efficientamento energetico dell’edilizia scolastica e universitaria, il rilancio e lo sviluppo delle 
imprese, il contenimento dei costi gravanti sulle tariffe elettriche, nonché per la definizione immediata 
di adempimenti derivanti dalla normativa europea” convertito, con modificazioni, dalla legge 11 
agosto2014, n.116 (Art 1 ter, comma 3 «Istituzione del sistema di consulenza aziendale in agricoltura»;

•	 Il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, di concerto con il Ministero della 
Salute, del 3 febbraio 2016 n. 1259 «Istituzione del sistema di consulenza aziendale in agricoltura»;

•	 La Circolare del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n.2306 del 13.06.2016 ad 
oggetto “Sistema di consulenza aziendale in agricoltura (art. 1-ter, D.L. n.91 del 2014, conv. in legge 
n.116 del 2014): “Decreto interministeriale 3 febbraio 2016. Necessaria separatezza delle attività di 
controllo rispetto allo svolgimento delle attività di consulenza”;

•	 Il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali, adottato di concerto con i 
Ministri dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare e della salute, d’intesa con la Conferenza 
permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano, del 
22 gennaio 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 12 febbraio 2014, n.35, con il quale è stato 
adottato il Piano d’Azione Nazionale per l’uso sostenibile dei prodotti fitosanitari, ai sensi dell’art. 6 
del decreto legislativo 14 agosto 2012, n.150, recante «Attuazione della direttiva 2009/128/CE che 
istituisce un quadro per l’azione comunitaria ai fini dell’utilizzo sostenibile dei pesticidi»;

•	 Il D.Lgs 11 maggio 2018 n.52 “Disciplina della riproduzione animale in attuazione dell’articolo 15 della 
legge 28 luglio 2016 n.154” inerente il riordino dell’assistenza tecnica agli allevatori e la revisione della 
disciplina della riproduzione animale;

•	 Il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014 – 2020 versione 11.2 approvato con la 
Decisione di Esecuzione della Commissione del 09/04/2021 C (2021) 2595 final;

•	 Il Documento di indirizzo per le Regioni e Province autonome ai fini del riconoscimento degli organismi 
di consulenza ai sensi del DM 3 febbraio 2016 e della successiva selezione per l’attuazione della misura 
2 dei PSR redatto da Rete Rurale Nazionale - MIPaaF, nell’ambito delle azioni di supporto alle Autorità 
di Gestione Regionali nell’applicazione dell’articolo 15 del Regolamento (UE) n. 1305/2013;

•	 La Determinazione del Dirigente Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari 23 giugno 2021, n. 
161, di approvazione dell’Avviso pubblico per il riconoscimento degli organismi di consulenza aziendale 
in agricoltura, in recepimento del Decreto Ministeriale del 3 febbraio 2016;

•	 Le Determinazioni del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari nn. 188/2021, 



22512                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 4-4-2024

202/2021 e 225/2021 con le quali si apportavano modifiche all’Avviso pubblico approvato con DDS n. 
161/2021

•	 La Determinazione del Dirigente Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 76 del 22.03.2022 
di approvazione dell’elenco definitivo degli organismi di consulenza aziendale in agricoltura, in 
recepimento del Decreto Ministeriale del 03 febbraio 2016.

•	 La Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 276 del 
05/07/2023 di approvazione dell’Avviso pubblico per l’aggiornamento degli Organismi di consulenza 
aziendale in agricoltura accreditati dalla Regione Puglia ai sensi del Decreto del Ministero delle Politiche 
Agricole Alimentari e Forestali n. 1259 del 3 febbraio 2016, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia - n. 66 del 13-7-2023;

•	 La Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 469 del 
25/10/2023 di approvazione definitiva degli aggiornamenti richiesti dagli Organismi di consulenza 
aziendale in agricoltura sull’Avviso pubblico approvato con DDS Competitività delle Filiere Agroalimentari 
n. 276 del 05/07/2023.

PREMESSO CHE

•	 con Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 25 del 
16/01/2024 è stato approvato il nuovo Avviso pubblico per l’aggiornamento degli Organismi di 
consulenza aziendale in agricoltura accreditati dalla Regione Puglia ai sensi del Decreto del Ministero 
delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 1259 del 3 febbraio 2016;

•	 con Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 79 del 21 
gennaio 2024 sono state ritenute ammissibili 20 domande da parte di Organismi di consulenza in 
agricoltura, sulle 24 presentate, ed è stata nominata la Commissione di verifica delle istanze pervenute;

•	 dai verbali n.1 del 27.02.2024 e n. 2 del 18.03.2024 della Commissione di verifica emergono le istanze 
ritenute ammissibili e quelle inammissibili.

•	 con Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 112 del 19 
marzo 2024 sono stati approvati e pubblicati gli aggiornamenti ammissibili e non ammissibili;

PRESO ATTO del Verbale n. 1 del 27.02.2024 della Commissione di Verifica che stabilisce tra l’altro la non 
ammissibilità della richiesta di Organismo di Consulenza PSR & Innovazione Foggia S.r.l. relativa all’inserimento 
delle tre consulenti Angela Bonerba, Marianna Marucci e Martina Occhionegrelli, in quanto Marianna Marucci 
non dimostra il possesso delle qualifiche (art. 7 dell’Avviso Pubblico), mentre Angela Bonerba e Martina 
Occhionegrelli hanno prodotto allegati non conformi (art. 9 dell’Avviso Pubblico).

TENUTO CONTO CHE la Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività delle Filiere Agroalimentari 
n. 112 del 19 marzo 2024, nell’Allegato 1, non inserisce tra le richieste ammesse quelle di Organismo di 
Consulenza PSR & Innovazione Foggia S.r.l., relativo alle tre consulenti, ma non le riporta nell’Allegato 2, 
Aggiornamenti ammessi, per pura dimenticanza.

RITENUTO NECESSARIO di integrare l’Allegato 2, Aggiornamenti non ammessi, pubblicato con Determinazione 
del Dirigente del Servizio Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 112 del 19 marzo 2024, con l’inserimento 
delle tre consulenti sopra menzionate di Organismo di Consulenza PSR & Innovazione Foggia S.r.l.

SI PROPONE DI:

•	 rettificare l’Allegato 2 alla Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività delle Filiere 
Agroalimentari n. 112 del 19 marzo 2024 inserendo le seguenti informazioni:



                                                                                                                                22513Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 4-4-2024                                                                                    

Organismo di Consulenza	 in 
Agricoltura

Richieste di
aggiornamento

Motivazione mancata 
ammissibilità

Organismo di Consulenza 

PSR & Innovazione Foggia 

S.r.l.

consulenti Angela Bonerba,	

Marianna Marucci e Martina

Occhionegrelli

Per Marianna Marucci art.

7 dell’Avviso Pubblico: 

mancato possesso

qualifiche, Per Angela 

Bonerba e Martina 

Occhionegrelli art. 9	

dell’Avviso Pubblico:

allegati non conformi

•	 approvare l’Allegato A al presente provvedimento, riportante l’elenco degli aggiornamenti non 
ammessi, richiesti dagli organismi di consulenza in agricoltura accreditati dalla Regione Puglia ai sensi 
dell’Avviso approvato con DDS n. n. 25 del 16/01/2024, e che sostituisce integralmente l’Allegato 2 
alla Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 112 del 19 
marzo 2024

•	 pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, e sul sito internet 
https://regione.puglia.it/web/innovazione-in-agricoltura nella sezione ‘Bandi e avvisi’.

VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS. 196/03

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela 
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento (U.E.) n.679/2016 in materia 
di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/03 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile.
Ai fini della pubblicità legale, il presente atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste agli articoli 9 e 10 del 
succitato Regolamento U.E.

VALUTAZIONE di IMPATTO di GENERE

La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR n. 322 del 
07/03/2022. L’impatto di genere stimato è:

•	 diretto
•	 indiretto
•	 X neutro

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

•	 di rettificare l’Allegato 2 alla Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività delle Filiere 
Agroalimentari n. 112 del 19 marzo 2024 inserendo le seguenti informazioni:



22514                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 4-4-2024

Organismo di Consulenza	 in 
Agricoltura

Richieste di
aggiornamento

Motivazione mancata 
ammissibilità

Organismo di Consulenza 

PSR & Innovazione Foggia 

S.r.l.

consulenti Angela Bonerba,	

Marianna Marucci e Martina

Occhionegrelli

Per Marianna Marucci art.

7 dell’Avviso Pubblico: 

mancato possesso

qualifiche, Per Angela 

Bonerba e Martina 

Occhionegrelli art. 9	

dell’Avviso Pubblico:

allegati non conformi

•	 di approvare l’Allegato A al presente provvedimento, riportante l’elenco degli aggiornamenti non 
ammessi, richiesti dagli organismi di consulenza in agricoltura accreditati dalla Regione Puglia ai sensi 
dell’Avviso approvato con DDS n. n. 25 del 16/01/2024, e che sostituisce integralmente l’Allegato 2 
alla Determinazione del Dirigente del Servizio Competitività delle Filiere Agroalimentari n. 112 del 19 
marzo 2024

•	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, e sul sito internet 
https://regione.puglia.it/web/innovazione-in-agricoltura nella sezione ‘Bandi e avvisi’.

Il presente provvedimento:

•	 E’ stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine progressivamente numerate 
e adottato in unico originale.

•	 Sarà reso pubblico ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 
n. 22/2021, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data di esecutività, all’Albo 
telematico della Regione Puglia e sarà conservato nel sistema informatico regionale CIFRA2.

•	 Sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” del sito www.regione.puglia.it;

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Basato sulla proposta n. 155/DIR/2024/00142 dei sottoscrittori della proposta:

Funzionario Amministrativo 
Giovanni Di Fiore

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari 
Luigi Trotta



                                                                                                                                22515Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 4-4-2024                                                                                    

Al
le

ga
to

 A
 - 

A
gg

io
rn

am
en

ti 
no

n 
am

m
es

si

O
rg

an
is

m
i d

i C
on

su
le

nz
a 

in
 a

gr
ic

ol
tu

ra
ric

hi
es

te
 d

i a
gg

io
rn

am
en

to
m

ot
iv

az
io

ne
 m

an
ca

ta
 a

m
m

is
si

bi
lit

à
AG

RI
CH

EC
K 

SR
L

am
bi

to
 E

 p
er

 G
ia

co
m

o 
M

ar
in

ge
lli

 
ar

tt
. 7

 e
 9

 d
el

l'A
vv

iso
 p

ub
bl

ic
o:

 m
an

ca
ta

  c
er

tif
ic

az
io

ne
 re

la
tiv

a 
al

l’a
bi

lit
az

io
ne

 a
ll’

at
tiv

ità
 d

i c
on

su
le

nt
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i 
us

o 
so

st
en

ib
ile

 d
ei

 p
ro

do
tt

i f
ito

sa
ni

ta
ri 

e 
su

i m
et

od
i d

i d
ife

sa
 a

lte
rn

at
iv

i, 
di

 c
ui

 a
ll’

 a
rt

.8
 c

om
m

a 
3 

de
l D

.lg
s.

 1
50

 d
el

 
14

/0
8/

20
12

AG
RI

SO
LU

TI
O

N
S 

- S
ER

VI
ZI

 D
I C

O
N

SU
LE

N
ZA

 - 
Sr

ls
el

im
in

az
io

ne
 c

on
su

le
nt

e 
 A

ng
el

o 
G

ab
rie

le
 

De
lu

ca
la

 c
an

ce
lla

zi
on

e 
av

re
bb

e 
ef

fe
tt

o 
im

m
ed

ia
to

 e
 n

on
 p

os
tic

ip
at

o,
 c

om
e 

ric
hi

es
to

 d
al

l'O
rg

an
is

m
o 

di
 c

on
su

le
nz

a

AP
RO

LI
 B

AR
I S

O
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 A

G
RI

CO
LA

co
ns

ul
en

te
 P

ao
la

 M
in

in
ni

ar
t. 

7 
de

ll'
Av

vi
so

 P
ub

bl
ic

o:
 n

on
 in

 p
os

se
ss

o 
de

lle
 q

ua
lif

ic
he

 a
de

gu
at

e 
ai

 fi
ni

 d
el

lo
 s

vo
lg

im
en

to
 d

el
l'a

tt
iv

ità
 d

i c
on

su
le

nz
a

AS
SO

CI
AZ

IO
N

E 
M

ED
EU

R 
- M

ED
IT

ER
RA

N
EO

 E
U

RO
PA

 - 
CE

N
TR

O
 S

TU
DI

 E
 F

O
RM

AZ
IO

N
E

co
ns

ul
en

te
 O

sv
al

do
 P

er
ro

ne
ar

t. 
7 

de
ll'

Av
vi

so
 p

ub
bl

ic
o:

 p
re

se
nz

a 
in

 a
ltr

o 
O

rg
an

is
m

o 
di

 c
on

su
le

nz
a

M
AN

SU
ET

O
 S

ER
VI

CE
 S

RL
am

bi
to

 L
 p

er
 P

ao
lo

 D
'O

ng
hi

a,
 a

m
bi

ti 
E 

ed
 L

 
pe

r P
at

riz
ia

 A
nd

ris
an

i
ar

tt
. 7

 e
 9

 d
el

l'A
vv

iso
 P

ub
bl

ic
o:

 m
an

ca
nz

a 
do

cu
m

en
ti 

 a
tt

es
ta

nt
i l

e 
qu

al
ifi

ch
e 

sp
ec

ifi
ch

e 
pe

r l
'a

m
bi

to

O
RG

AN
IS

M
O

 D
I C

O
N

SU
LE

N
ZA

 P
SR

 &
 IN

N
O

VA
ZI

O
N

E 
BA

RI
 S

.R
.L

.
co

ns
ul

en
ti 

Si
m

on
e 

Al
oi

 e
 A

ni
ta

 S
as

so
.

Am
bi

to
 E

 p
er

 T
eo

ba
ld

o 
De

 L
eo

na
rd

is
, a

m
bi

ti 
E,

 L
 e

d 
M

 p
er

 S
av

in
o 

De
l V

ec
ch

io

pe
r S

im
on

e 
Al

oi
 e

 A
ni

ta
 S

as
so

 a
rt

. 7
 d

el
l'A

vv
iso

 p
ub

bl
ic

o:
 p

re
se

nz
a 

in
 a

ltr
o 

O
rg

an
is

m
o 

di
 c

on
su

le
nz

a.

Pe
r T

eo
ba

ld
o 

De
 L

eo
na

rd
is

 e
 S

av
in

o 
D

el
 V

ec
ch

io
 a

rt
t. 

7 
e 

9 
de

ll'
Av

vi
so

 P
ub

bl
ic

o:
 m

an
ca

nz
a 

do
cu

m
en

ti 
 a

tt
es

ta
nt

i l
e 

qu
al

ifi
ch

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r l

'a
m

bi
to

O
RG

AN
IS

M
O

 D
I C

O
N

SU
LE

N
ZA

 P
SR

 &
 IN

N
O

VA
ZI

O
N

E 
BR

IN
D

IS
I S

.R
.L

.
co

ns
ul

en
ti 

Fr
an

ce
sc

a 
La

 P
or

ta
, A

le
ss

an
dr

o 
De

 G
er

on
im

o,
am

bi
to

 Q
 p

er
 G

iu
se

pp
e 

Ac
ce

tt
a,

am
bi

to
 E

 
pe

r C
ar

m
in

e 
De

 L
or

en
zo

, a
m

bi
ti 

E,
 l 

ed
 M

 
pe

r V
in

ce
nz

o 
Ro

se
ti

pe
r  

Fr
an

ce
sc

a 
La

 P
or

ta
 a

rt
. 7

 d
el

l'A
vv

iso
 p

ub
bl

ic
o:

 p
re

se
nz

a 
in

 a
ltr

o 
O

rg
an

is
m

o 
di

 c
on

su
le

nz
a

pe
r A

le
ss

an
dr

o 
D

e 
G

er
on

im
o 

ar
t. 

9 
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o:
 a

lle
ga

ti 
no

n 
co

nf
or

m
i

pe
r G

iu
se

pp
e 

Ac
ce

tt
a 

ar
t. 

7 
de

ll'
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o 
e 

al
le

ga
to

 7
: t

ito
lo

 d
i s

tu
di

o 
no

n 
co

nf
or

m
e 

al
l'a

m
bi

to
 (t

ab
el

la
 d

i 
co

nc
or

da
nz

a)
, 

pe
r C

ar
m

in
e 

De
 L

or
en

zo
 e

 V
in

ce
nz

o 
Ro

se
ti 

ar
tt

. 7
 e

 9
 d

el
l'A

vv
iso

 P
ub

bl
ic

o:
 m

an
ca

nz
a 

do
cu

m
en

ti 
 a

tt
es

ta
nt

i l
e 

qu
al

ifi
ch

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r l

'a
m

bi
to

O
RG

AN
IS

M
O

 D
I C

O
N

SU
LE

N
ZA

 P
SR

 &
 IN

N
O

VA
ZI

O
N

E 
FO

G
G

IA
 S

.R
.L

.
co

ns
ul

en
ti 

An
ge

la
 B

on
er

ba
, M

ar
ia

nn
a 

M
ar

uc
ci

 e
 M

ar
tin

a 
O

cc
hi

on
eg

re
lli

; 
am

bi
to

 L
 p

er
 R

ob
er

to
 A

lb
an

es
e,

 A
nt

on
io

 
Ba

se
lic

e 
e 

Le
on

ar
da

 V
as

ci
m

in
o,

 a
m

bi
ti 

L 
ed

 E
 

pe
r A

le
ss

an
dr

o 
Co

lio
 e

 V
al

er
ia

 V
ol

pe
 

Pe
r M

ar
ia

nn
a 

M
ar

uc
ci

 a
rt

. 7
 d

el
l’A

vv
is

o 
Pu

bb
lic

o:
 m

an
ca

to
 p

os
se

ss
o 

qu
al

ifi
ch

e,

Pe
r A

ng
el

a 
Bo

ne
rb

a 
e 

M
ar

tin
a 

O
cc

hi
on

eg
re

lli
 a

rt
. 9

 d
el

l’A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o:

 a
lle

ga
ti 

no
n 

co
nf

or
m

i 

Pe
r R

ob
er

to
 A

lb
an

es
e,

 A
nt

on
io

 B
as

el
ic

e,
 L

eo
na

rd
a 

Va
sc

im
in

o,
 A

le
ss

an
dr

o 
Co

lio
 e

 V
al

er
ia

 V
ol

pe
 a

rt
t. 

7 
e 

9 
de

ll'
Av

vi
so

 
Pu

bb
lic

o:
 m

an
ca

nz
a 

do
cu

m
en

ti 
 a

tt
es

ta
nt

i l
e 

qu
al

ifi
ch

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r l

'a
m

bi
to

O
RG

AN
IS

M
O

 D
I C

O
N

SU
LE

N
ZA

 P
SR

 &
 IN

N
O

VA
ZI

O
N

E 
PU

G
LI

A 
S.

R.
L.

co
ns

ul
en

ti 
St

ef
an

ia
 C

an
no

ne
, N

ic
ol

a 
Di

 
Be

ne
de

tt
o 

e 
G

iu
se

pp
e 

In
ca

m
po

pe
r S

te
fa

ni
a 

Ca
nn

on
e,

 N
ic

ol
a 

D
i B

en
ed

et
to

 a
rt

. 9
 A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o:
 a

lle
ga

ti 
no

n 
co

nf
or

m
i

pe
r G

iu
se

pp
e 

In
ca

m
po

 a
rt

. 7
 d

el
l'A

vv
iso

 P
ub

bl
ic

o:
 m

an
ca

to
 p

os
se

ss
o 

qu
al

ifi
ch

e
O

RG
AN

IS
M

O
 D

I C
O

N
SU

LE
N

ZA
 P

SR
 &

 IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

LE
CC

E 
S.

R.
L.

co
ns

ul
en

te
 P

ie
rlu

ig
i P

et
ra

ch
i

ar
t. 

7 
de

ll'
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o:
 p

re
se

nz
a 

in
 a

ltr
o 

O
rg

an
is

m
o 

di
 c

on
su

le
nz

a
O

RG
AN

IS
M

O
 D

I C
O

N
SU

LE
N

ZA
 P

SR
 &

 IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

TA
RA

N
TO

 S
.R

.L
.

co
ns

ul
en

ti 
G

iu
se

pp
e 

D'
Av

er
sa

, M
ar

io
 

G
ia

nn
ic

o,
 

am
bi

to
 E

 p
er

 R
oc

co
 Ia

co
bi

no
 e

 P
as

qu
al

ea
 

N
uc

ci
, a

m
bi

ti 
E 

ed
 L

 p
er

 D
on

at
o 

Sc
hi

av
on

e,
 

am
bi

to
 Q

 p
er

 L
uc

a 
G

en
til

e 
ed

 E
lis

a 
Pa

nt
al

eo

pe
r G

iu
se

pp
e 

D'
Av

er
sa

, M
ar

io
 G

ia
nn

ic
o 

ar
t. 

9 
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o:
 a

lle
ga

ti 
no

n 
co

nf
or

m
i,

pe
r R

oc
co

 Ia
co

bi
no

 e
 P

as
qu

al
ea

 N
uc

ci
 a

rt
t. 

7 
e 

9 
de

ll'
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o:
 m

an
ca

ta
  c

er
tif

ic
az

io
ne

 re
la

tiv
a 

al
l’a

bi
lit

az
io

ne
 

al
l’a

tt
iv

ità
 d

i c
on

su
le

nt
e 

in
 m

at
er

ia
 d

i u
so

 s
os

te
ni

bi
le

 d
ei

 p
ro

do
tt

i f
ito

sa
ni

ta
ri 

e 
su

i m
et

od
i d

i d
ife

sa
 a

lte
rn

at
iv

i, 
di

 c
ui

 
al

l’ 
ar

t.8
 c

om
m

a 
3 

de
l D

.lg
s.

 1
50

 d
el

 1
4/

08
/2

01
2

pe
r D

on
at

o 
Sc

hi
av

on
e 

ar
tt

. 7
 e

 9
 d

el
l'A

vv
iso

 P
ub

bl
ic

o:
 m

an
ca

nz
a 

do
cu

m
en

ti 
 a

tt
es

ta
nt

i l
e 

qu
al

ifi
ch

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r 

l'a
m

bi
to

,

pe
r L

uc
a 

G
en

til
e 

ed
 E

lis
a 

Pa
nt

al
eo

 a
rt

. 7
 d

el
l'A

vv
iso

 p
ub

bl
ic

o 
e 

al
le

ga
to

 7
: t

ito
lo

 d
i s

tu
di

o 
no

n 
co

nf
or

m
e 

al
l'a

m
bi

to
 

(t
ab

el
la

 d
i c

on
co

rd
an

za
), 

PA
LA

ZZ
O

 S
RL

S
co

ns
ul

en
te

 E
tt

or
e 

Zu
cc

ar
o

ar
t. 

9 
Av

vi
so

 p
ub

bl
ic

o:
 a

lle
ga

ti 
no

n 
co

nf
or

m
i

SE
RV

IZ
I A

G
RA

RI
 G

AB
RI

EL
I T

O
M

M
AS

I S
RL

am
bi

to
 E

 p
er

  P
ao

lo
 R

izz
o

ar
tt

. 7
 e

 9
 d

el
l'A

vv
iso

 p
ub

bl
ic

o:
 m

an
ca

ta
  c

er
tif

ic
az

io
ne

 re
la

tiv
a 

al
l’a

bi
lit

az
io

ne
 a

ll’
at

tiv
ità

 d
i c

on
su

le
nt

e 
in

 m
at

er
ia

 d
i 

us
o 

so
st

en
ib

ile
 d

ei
 p

ro
do

tt
i f

ito
sa

ni
ta

ri 
e 

su
i m

et
od

i d
i d

ife
sa

 a
lte

rn
at

iv
i, 

di
 c

ui
 a

ll’
 a

rt
.8

 c
om

m
a 

3 
de

l D
.lg

s.
 1

50
 d

el
 

14
/0

8/
20

12
SI

N
AG

RI
 S

RL
co

ns
ul

en
ti 

Al
es

sa
nd

ra
 G

ra
ss

i, 
Fr

an
ce

sc
o 

Sp
or

te
lli

 e
 F

er
di

na
nd

o 
Sa

ve
rio

 F
ila

nn
in

o
ar

t. 
9 

Av
vi

so
 p

ub
bl

ic
o:

 a
lle

ga
ti 

no
n 

co
nf

or
m

i

ST
U

D
IO

 T
EC

N
IC

O
 A

G
RO

N
O

M
IC

O
 G

RA
VI

N
A 

SR
L 

ST
P

am
bi

to
 L

 p
er

 c
on

su
le

nt
i G

io
va

nn
i P

al
m

ie
ri 

e 
N

ic
ol

a 
G

ra
vi

na
ar

tt
. 7

 e
 9

 d
el

l'A
vv

iso
 P

ub
bl

ic
o:

 m
an

ca
nz

a 
do

cu
m

en
ti 

 a
tt

es
ta

nt
i l

e 
qu

al
ifi

ch
e 

sp
ec

ifi
ch

e 
pe

r l
'a

m
bi

to

Av
vi

so
 p

ub
bl

ic
o 

pe
r l

'a
gg

io
rn

am
en

to
 d

eg
li 

O
rg

an
is

m
i d

i c
on

su
le

nz
a 

az
ie

nd
al

e 
in

 a
gr

ic
ol

tu
ra

 a
cc

re
di

ta
ti 

da
lla

 R
eg

io
ne

 P
ug

lia
 a

i s
en

si
 d

el
 D

ec
re

to
 d

el
 M

in
is

te
ro

 d
el

le
 P

ol
iti

ch
e 

Ag
ric

ol
e 

A
lim

en
ta

ri 
e 

Fo
re

st
al

i n
. 

12
59

 d
el

 3
 fe

bb
ra

io
 2

01
6.

 D
et

er
m

in
az

io
ne

 d
el

 D
iri

ge
nt

e 
de

lla
 S

ez
io

ne
 C

om
pe

tit
iv

ità
 d

el
le

 F
ili

er
e 

Ag
ro

al
im

en
ta

ri 
n.

 2
5 

de
l 1

6/
01

/2
02

4.
 R

et
tif

ic
a 

ag
li 

ag
gi

or
na

m
en

ti 
ap

pr
ov

at
i c

on
 D

D
S 

n.
11

2 
de

l 1
9.

03
.2

02
4.

1


